
UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERPIZI E FORVITURE 

('''À1 	
Kit 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.; 

visto il Decreto Direttoriale rep n. 884 prot. n. 128168 del 21.03.2022, con il quale è stato conferito 
l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim al Direttore 
Generale, Prof. Giovanni La Via; 

vista la Determina prot. n. 172758 del 21.07.2023 con la quale il Dirigente dell'Area della Terza 
Missione, avv. Rosanna Branciforte, al fine di promuovere dall'il al 24 settembre 2023 la manifestazione 
organizzata dall'Università degli Studi di Catania dal titolo "Sharper — Notte Europea dei Ricercatori 
2023 — CUP E67G21000070006, oltre ad autorizzare la spesa di € 6.950,00 IVA esclusa per 
l'acquisizione di n. 25 spazi pubblicitari su autobus AMTS, l'affissione di n. 30 manifesti 100x140 su 
pensiline fermata autobus AMTS, l'affissione di n. 30 manifesti cm 70x100 su paline bus stop AMTS e 
l'affissione dei n. 20 posters mt 6X3 da collocare sia nella città di Catania che in alcuni comuni limitrofi, 
dispone di affidare il servizio alla ditta Alessi SPA — P. IVA 00302240825, aggiudicataria in esclusiva per 
la concessione degli spazi pubblicitari su autobus, paline e pensiline dell'AMTS Catania, giusta 
dichiarazione dell'impresa medesima prot. n. 164286 del 04.07.2023; 

considerato che le funzioni del RUP verranno svolte dal dott. Carmelo Pappalardo, responsabile punto 
80) PB 2023-2024, come da Decreto Direttoriale rep. n. 1254 prot. 121017 del 28.03.2023; 

visto l'intervento n. 65385/2, co.an. D22, c.r.f. 15088819; 

vista la nota prot. n. 184243 del 04.09.2023 con la quale il RUP, dott. Carmelo Pappalardo, oltre a 
trasmettere il CIG A00A431F89, propone di procedere all'affidamento diretto mediante Trattativa Diretta 
su MePA con l'operatore economico "Alessi" SPA, via Libertà, 51 — 90143 Palermo (PA) — P.IVA 
00302240825, che ha presentato un preventivo di spesa di € 8.479,00 IVA inclusa per l'acquisizione di n. 
25 spazi pubblicitari su autobus AMTS, l'affissione di n. 30 manifesti 100x140 su pensiline fermata 
autobus AMTS, l'affissione di n. 30 manifesti cm 70x100 su paline bus stop AMTS e l'affissione dei n. 
20 posters mt 6X3 da collocare sia nella città di Catania che in alcuni comuni limitrofi, nel periodo 
compreso tra i giorni 11 e 24 settembre 2023; 

considerato che l'operatore economico "Alessi" SPA risulta abilitato sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA); 

ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere con affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante Trattativa Diretta sul Mercato della 
Pubblica Amministrazione (MePA) con l'operatore economico suindicato; 

visto l'impegno di spesa sopracitato; 

vista la determina del 06/09/2023, prot. n. 185317, con la quale si autorizza la Trattativa Diretta sul 
Mercato della Pubblica Amministrazione (MePA) con l'operatore economico "Alessi" SPA — P.IVA 
00302240825; 

vista la Trattativa diretta sul MePA con un unico operatore economico, n. 3722051, dalla quale risulta 
che il suddetto operatore, entro il 07/09/2023 ore 13:30, quale termine ultimo per la presentazione 



Catania, 
(Prof. Giova 

  

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

   

dell'offerta, ha proceduto a formulare la propria offerta relativamente l'acquisizione di n. 25 spazi 
pubblicitari su autobus AMTS, l'affissione di n. 30 manifesti 100x140 su pensiline fermata autobus 
AMTS, l'affissione di n. 30 manifesti cm 70x100 su paline bus stop AMTS e l'affissione dei n. 20 
posters mt 6X3 da collocare sia nella città di Catania che in alcuni comuni limitrofi, nel periodo 
compreso tra i giorni 11 e 24 settembre 2023, per un importo complessivo pari ad € 6.950,00 IVA 
esclusa; 

vista la comunicazione del 07/09/2023, assunta al protocollo in data 08/09/2023 con il numero 186552, 
con la quale il RUP, dott. Carmelo Pappalardo, ravvisando motivi di urgenza, rappresenta l'opportunità 
di procedere alla stipula del contratto con la "Alessi" SPA predisponendo apposita clausola risolutiva in 
assenza del completamento delle verifiche dei requisiti di carattere generale richiesti in capo 
all'operatore economico aggiudicatario ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Igs n. 36/2023; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art. 50, comma I, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante stipula sul MEPA a 
seguito di Trattativa Diretta n. 3722051, all'operatore economico "Alessi" SPA via Libertà, 51 —
90143 Palermo (PA) — P.IVA 00302240825, l'acquisizione di n. 25 spazi pubblicitari su autobus 
AMTS, l'affissione di n. 30 manifesti 100x140 su pensiline fermata autobus AMTS, l'affissione di n. 
30 manifesti cm 70x100 su paline bus stop AMTS e l'affissione dei n. 20 posters mt 6X3 da 
collocare sia nella città di Catania che in alcuni comuni limitrofia, nel periodo compreso tra i giorni 
I l e 24 settembre 2023, per una spesa complessiva di € 8.479,00 IVA inclusa — CIG A00A43 I F89. 

2. Si proceda alla stipula del suddetto contratto sotto condizione risolutiva dell'esito positivo delle 
verifiche di legge, sul portale del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) -
Trattativa diretta n. 3722051 - CIG: A00A43 I F89 - CUP E67G21000070006. 

3. La spesa graverà sull'impegno descritto in premessa. 

gp 


	Page 1
	Page 2

